
 
Ayuntamiento de Benarrabá

SILVESTRE  BARROSO  JARILLO,  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL 

AYUNTAMIENTO DE BENARRABÁ (MÁLAGA)

DECRETO Nº 85/15

Ante  la  existencia  de  remanentes  de  créditos  procedentes  del  ejercicio 

anterior  susceptibles  de  ser  incorporados  a  los  correspondientes  créditos  de  los 

presupuestos de gastos, provenientes de: 

Créditos que amparen compromisos de gasto debidamente adquiridos en 

ejercicios anteriores.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y las Bases de 

Ejecución del Presupuesto General de la Corporación, teniendo en cuenta lo dispuesto 

en los artículos 179 Real Decreto Legislativo 2/2004 y 40 del Real Decreto 500/90,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 5/2015, 

mediante Incorporación de Remanentes de Crédito  de ejercicios anteriores,  con el 

siguiente desglose:

Altas en partidas de Gastos

PARTIDA DENOMINACIÓN CUANTÍA
231-489 Programa suministros vitales 3.900 €
241-22617 Programa Emple@Jóven 5.657,95 €
241-22616 Programa  Extraordinario  de 

Ayuda  a  la  Contratación. 

Inclusión Social

11.724,30 €

241-22618 Programa Emple@ 30+ 2.858,44 €
162-600 Inversiones en terrenos 

(depuradora)
6.000,00 €

450-61942 Pavimentación  calle  calzada, 

aport. municipal (PPU-35/2014)

5.908,24 €

337-625 Mobiliario 1.548,80 €
150-62205 AEPSA-2014.  Mano  de  obra 

Centro  Acuático  de  Recup. 

6.024,35 €

Ayuntamiento de Benarrabá
C/ Pósito, 7, Benarrabá. 29490 (Málaga). Tfno. 952150077. Fax: 952150208



 
Ayuntamiento de Benarrabá

Deportiva (Empleo Estable)
450-61905 AEPSA-2014.     Mano de obra 

"Acondic.,  Pavim.  y  Servicios 

enlace  C/  Calzada-C/  Estación 

(Garantía Rentas)

17.552,63 €

450-61904 Pavimentación   calle  Calzada 

(PPU-35/2014)

21.478,14 €

TOTAL GASTOS ...................................... 82.652,85 €

Altas en partida de Ingresos

PARTIDA DENOMINACIÓN CUANTÍA
870.10 Remanente  de  Tesorería  para 

Gastos con financiación afectada

82.652,85 €

              TOTAL INGRESOS................................... 82.652,85 €

La Modificación  de  crédito  propuesta  se  financia  con  cargo  a  los  Remanentes  de  

Tesorería  para  Gastos  con  financiación  afectada  obtenidos  de  la  última  liquidación  del  

presupuesto 2014.

SEGUNDO.- La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de 
esta Resolución.

      Benarrabá, documento firmado electrónicamente.

Ayuntamiento de Benarrabá
C/ Pósito, 7, Benarrabá. 29490 (Málaga). Tfno. 952150077. Fax: 952150208


	Altas en partidas de Gastos
	Altas en partida de Ingresos

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benarrabá
	2015-05-15T09:45:00+0200
	Benarrabá
	NOMBRE BARROSO JARILLO SILVESTRE - NIF 25578771B
	Lo acepto




